
poskytnutí účelových finančních prostředku
v rámci Dotačního programu v oblasti životního prostředí pro rok 2024

č. 2024/0453

Městská část Praha 1
Se sídlem: 
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu: 
var. symbol:

Praha 1, Vodičkova 18
Mgr. Terezií Radoměřskou, starostkou
00063410
CZ 00063410
Česká spořitelna a.s.
2000727399/0800
1323203451

(na straně jedné; dále jen „poskytovatel44)

Společenství vlastníků Haštalská 21, Praha 1
Sídlo:
Zastoupené:
IČ:
bankovní spojení: 
č. účtu:

Praha 1, Haštalská 757/21
Mgr. Valerií Pazmiňo Doring, předsedkyní
06226701
ČSOB, a.s.
281707538/0300

(na straně druhé; dále jen „příjemce44)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 9 odst. 1 písm. h), § 10a- §1 Od a násl. 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění a 
v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění tuto:

smlouvu o poskytnutí účelových finančních prostředků (dotace)
(dále jen „tato smlouva44)

I.
Předmět smlouvy

1.1 Poskytovatel vyhlásil na základě usnesení Rady městské části Praha 1 č. UR24 0119 ze 
dne 13.02.2024 Dotační program MČ Praha 1 v oblasti životního prostředí pro rok 2024 
(dále jen „Dotační program44). Pravidla pro poskytnutí dotace, obsahující souhrn 
věcných, časových a finančních podmínek poskytnutí a použití dotace, jsou veřejně 
přístupná na webových stránkách poskytovatele a příjemce prohlašuje, že se s těmito 
pravidly seznámil, souhlasí s nimi a bere na vědomí, že jsou pro něj závazná.

1.2 Poskytovatel schválil dne 09.04.2024 usnesením Rady městské části Praha 1 
č. UR24_0365 poskytnutí účelových finančních prostředků (dotace) příjemci a na

1



základě tohoto usnesení se zavazuje poskytnout příjemci za podmínek uvedených v této 
smlouvě účelové finanční prostředky (dotaci)

ve výši 70.000,- Kč, slovy: sedmdesáttisíckorunčeských (dále jen „Finanční prostředky44), 
na projekt v rámci tématu č. 3 Dotačního programu s názvem Výsadba zeleně, ozelenění 
fasád, zakládání komunitních zahrad ve dvorech a vnitroblocích v MČ Praha 1 (dále jen 
„projekt44).

1.3 Případná změna projektu, na jehož realizaci jsou Finanční prostředky účelově určeny, je 
možná jen na základě předchozího schválení poskytovatele.

1.4 V případě nesouhlasu poskytovatele se změnou projektu dle předchozího odstavce tohoto 
článku smlouvy je příjemce povinen do 14 dnů oznámení nesouhlasu poskytovatele vrátit 
Finanční prostředky na účet poskytovatele uvedený záhlaví této smlouvy.

II.
Splatnost peněžních prostředků

2.1 Poskytovatel se zavazuje převést Finanční prostředky za účelem uvedeným v článku I. 
této smlouvy na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 14 dnů po nabytí 
účinnosti této smlouvy.

2.2 Finanční prostředky lze použít do 30.11.2024 a nelze je převádět do následujícího 
kalendářního roku.

2.3 Příjemce se zavazuje převést případné nevyčerpané Finanční prostředky nejpozději 
do 15.12.2024 na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Neučiní-li tak, 
jedná se o porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

III.
Podmínky použití finančních prostředků

3.1 Příjemce je oprávněn použít Finanční prostředky pouze k účelu uvedenému v čl. I. této 
smlouvy.

3.2 Příjemce není oprávněn převádět poskytnuté Finanční prostředky na jiné fyzické 
a právnické osoby, pokud se nejedná o přímou úhradu nákladů souvisejících 
s projektem dle čl. I. této smlouvy, na který byly tyto prostředky poskytnuty.

3.3 Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli doložení použití Finančních prostředků a 
vyhodnocení projektu, včetně dokladů o využití poskytnutých Finančních prostředků 
nejpozději do 30.11.2024. Vyhodnocením projektu se rozumí předložení dokladů 
prokazujících uhrazení nákladů na projekt uvedený v článku I. této smlouvy ve výši 
poskytnutých Finančních prostředků (kopie faktur a dokladů o jejich zaplacení, přičemž 
za zúčtovací doklady se nepovažují tzv. zálohové faktury). Součástí doložení použití 
finančních prostředků je i příloha formulář Vyhodnocení dotace MČ PÍ v oblasti 
životního prostředí, který příjemce předloží včetně výše uvedených dokladů v listinné 
podobě. Elektronické podání není možné. Příjemce dotace předloží Vyhodnocení 
dotace v anonymizované podobě.

2



3.4 Doloženy musí být náklady, které vznikly v souvislosti s projektem v daném 

kalendářním roce v souladu s touto smlouvou a podmínkami pro poskytnutí dotace. 

Příjemce je též povinen doložit fotodokumentaci úprav provedených v rámci projektu 

na téma č. 3 Dotačního programu k vyhodnocení poskytovateli.

3.5 Příjemce odpovídá za řádné a oddělené vedení čerpání Finančních prostředků v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, v platném znění. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli na základě 

jeho požadavku provedení kontroly všech prvotních účetních dokladů za účelem 

prověření předloženého vyhodnocení projektu. Poskytovatel je oprávněn vykonávat u 

příjemce kontrolu, vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, v platném znění.

3.6 Příjemce se zavazuje při čerpání Finančních prostředků postupovat v souladu 

s příslušnými obecně závaznými právními předpisy a podmínkami stanovenými v této 

smlouvě. Je-li příjemce plátcem daně z přidané hodnoty, není oprávněn použít 

poskytnuté Finanční prostředky, byť i jen částečně, na úhradu daně z přidané hodnoty.

3.7 Vrácení Finančních prostředků podle čl. II. odstavce 2.3 této smlouvy nezakládá právo 

příjemce na dočerpání Finančních prostředků v následujícím roce.

3.8 Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, přičemž výpověd’ je 

účinná dnem jejího doručení poskytovateli, není-li v ní stanoveno jinak. V takovém 

případě je příjemce povinen vrátit veškeré Finanční prostředky poskytovateli do 14 dnů 

ode dne účinnosti výpovědi.

3.9 Příjemce není oprávněn použít poskytnuté Finanční prostředky, byť i jen částečně, 

na úhradu: mezd, ostatních osobních nákladů a odvodů na sociální a zdravotní pojištění 

zaměstnanců příjemce, na stavební investice a na dopravu.

IV.

Sankce

4.1 Příjemce bere na vědomí, že každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 

prostředků dotace, definované v ust. § 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, je porušením 

rozpočtové kázně, za které je příjemce povinen provést odvod, popř. úhradu penále, v 
souladu s ust. § 22 odst. 4 až 8 téhož zákona, a to ve lhůtě uvedené v rozhodnutí o 

uložení odvodu, popř. o úhradě penále, přičemž peněžní prostředky se považují za 

vrácené dnem jejich připsání na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

Odvod nezbavuje příjemce jakýchkoli jiných povinností plynoucích mu z této smlouvy 
ani povinnosti uhradit poskytovateli škodu vzniklou mu porušením či nesplněním 
povinností příjemce.

4.2 V případě, že poskytovatel zjistí, že příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené 

údaje, na které se váže uzavření této smlouvy, anebo že příjemce porušil jakoukoliv 

povinnost stanovenou v této smlouvě, je poskytovatel oprávněn před vyplacením 

Finančních prostředků krátit jejich výši. Zjištění porušení kterékoliv z povinností 

příjemce dle předchozí věty nebo uvedení nepravdivého, neúplného nebo zkresleného 

údaje, na které se váže uzavření této smlouvy, též opravňuje poskytovatele 

k odstoupení od této smlouvy. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem 
jeho doručení příjemci.

3



4.3 V případě odstoupení poskytovatele od smlouvy dle předchozího odstavce ztrácí 
příjemce nárok na poskytnutí Finančních prostředků a již poskytnuté účelové Finanční 
prostředky je příjemce povinen do 14 dnů od odstoupení od smlouvy vrátit 
poskytovateli.

V.
Závěrečná ustanovení

5.1 Smluvní strany berou na vědomí povinnost městské části Praha 1 zveřejnit tuto 
smlouvu v registru smluv Ministerstva vnitra ČR, a to v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, včetně důsledků 
porušení této povinnosti.

5.2 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv Ministerstva vnitra ČR dle výše uvedeného odstavce.

5.3 Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v 
platném znění, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a dalšími 
souvisejícími obecně závaznými předpisy.

5.4 Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5.5 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv 
vedené městskou částí Praha 1, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího 
podpisu.

5.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek.

5.7 Příjemce podpisem této smlouvy prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy nemá 
žádné závazky vůči orgánům státní správy, samosprávy a zdravotním pojišťovnám 
po lhůtě splatnosti (zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, na pojistném a na penále na sociální zabezpečení 
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně, 
atd.); není v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; není v 
úpadku, v hrozícím úpadku, ani proti němu není vedeno insolvenční řízení ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon); není 
proti němu veden výkon rozhodnutí dle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního 
řádu, ani proti němu není vedeno exekuční řízení dle zákona č. 120/2001 Sb., 
exekučního řádu; nebyl pravomocně odsouzen podle zákona č. 40/2009 Sb., trestního 
zákoníku, resp. podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim, za trestný čin podvodu (vč. úvěrového či dotačního), podplácení,

4



účasti nazločinném spolčení, legalizaci výnosů z trestné činnosti nebo za jinou 
nezákonnou činnost poškozující finanční zájmy Evropské unie; v případě, že je 
příjemce právnickou osobou, prohlašuje, že tyto podmínky splňují rovněž všichni 
členové statutárního orgánu příjemce.

5.8 Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

5.9 Poskytovatel tímto osvědčuje v souladu s § 43 zák. č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, v platném znění, že návrh na uzavření této smlouvy byl projednán a schválen 
Radou městské části Praha 1 dne 09.04.2024 usnesením č. UR24_0365.

5.10 Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni, pod nátlakem či za jiných jednostranně 
nevýhodných podmínek.

V Praze dne V Praze dne 2 ? ■ 3 ■ Z&2. V

ěstska část Praha
Mgr. Terezie Radoměřská 

starostka

Společenství vlastníků Haštalská 21, Praha 1 
Mgr. Valerie Pazmiňo Doring 

předsedkyně společenství vlastníků

5


